A. C. 799. — Hoc anno Nicephorus bellum in Bulgaros convertit, et Adrianopolim profectus, cum ab imperatoriis aulicis et militum ordinibus conspirationem in se motam intellexisset, re prorsus infecta, et a proposito sibi fine longe sepositus, nisi forte a severitate in contribules exercita, quos verberibus, exsiliis et bonorum proseriptionibus ultus est, Constantinopolim remeavit. Bardanio autem spathario, cui cognomentum Anemas, misso, advenit et inquilinis omnibus in servitutem actis in Thraciam transiit, haud leve auri pondus

VARIE LECTIONES.

** Μαλακοπαίαν Α. ** ἀπέστη Γ. ¹ αἰτῶν Α, αὐτῶν vulg. ² τὴν εἰρ. Α, εἰρ. vulg. ³ καὶ τρία νομ. add. ex Α ε. * τοῦ βασιλέως Α ε, τῆς βασιλείας vulg. ⁴ παραληφθ. Α, παραλειφθ. vulg. ⁵ καὶ τοῦ Α, τοῦς τε vulg. ⁶ ἀποθ. Α.

JAC. GOARI NOTÆ.

(24) *Ostendens quanta vis calamitatis existat, D multaue solertia usus.* Velut esset, πολλὰ τροπωσάμενος, quæ vox auctori est, fraude uti, solertia decipere. Sic certe Cedr. καὶ δὴ σκεψάμενος. Idem, τὰ γενναῖα τρόπαια in illa vi suadere enituisse intelligit, qua Nicephorus Aaronis animum ad pacem inflexit, desperata alioqui salute: non quasi ipse ita animos ex calamitate hauserit, ut se de illo tropæa erecturum speraverit, uti interpres non bene intellexit. Quid si τρόπαια intelligas, uti expositum est imp. secundi lust. Rhinotmeti anno 3, cum is fuga lapsus Anchialo, dicitur posuisse super muros τρόπαια arma bellica, quo sic Bulgaris fucum faceret, nec illi ejus fugam adverterent; ut hic quoque dicatur Nicephorus fecisse multa τρόπαια, id est copioso armorum apparatu exercitum

instruxisse, ne omnino Arabum dux ex militum paucitate sperneret, sed majores illius copias existimans in pacem consentiret. Hoc alias stratagemate usi alii cladem depulere. COMBESIS.

(25) Bene Anast., *tria numismata in censum captis imperatoris, et tria in censum capti ejus filii*: quo Aaron censu sic delectatus est, prætulitque auri multis talentis, velut sic addicto Arabibus Romano imperio. Nihil e re quod redditum est. Ib.

(26) Apud Cedr., *παραληφθέντα ὑπ' αὐτοῦ. Urbes quas ille cepisset non reparandas*: etiam Peyr. *παραληφθέντα. urbes prius utrinque captas, at non improbanda Regii lectio urbes desolatas*; vel quas ille ex pacis condico Romanis cesserat. Ib.

(27) *Gentilem intellige, et a Christiana religione alienum.*

annais vectigalibus ab eis exactis collecturum se arbitratus, qui dilecti sibi auri cupiditate, non Christi dilectione cuncta gerere vel administrare visus est.

A. C. 800. — Hoc anno mense Septembri indicatione prima, Aaron Arabum dux Chumid cum valida classe adversus Rhodum instruxit. Is ex improvisa navigatione suscepta, Rhodum appellens ingentem prædæ copiam ex ea abegit, arce sola vastitatis immuni servata. At certe redeuntem sanctus et mirandorum opifex Nicolaus manifestatione exagitavit. Myra etenim occupata, cum sacram ejus urnam confringere tentaret, et in vicinam ex errore vim et ictus inferret, exemplo immanis ventorum procella, marinorum fluctuum impetui tonitruum fulgurumque promiscua tempestas adeo classem jactavit, ut pleræque naves conquassate submergerentur, ipseque Dei hostis Chumid sancti virtutem expertus, vix ac præter spem eam potuerit effugere. Mensis autem Decembris die vicesimo Nicephorus Stauracio filio uxorem copulaturus, virginum Romanæ ditionis accurata disquisitione præmissa, Theophanonem Atheniensem beatæ Irenes affinem, viro, cum quo frequentius decubnerat, desponsatam et ab eo sejunctam, infelici Stauracio locavit, ut qui leges omnes violare solitus erat, etiam in hoc transgrediretur impudenter. Duas autem alias puellas istam forma longe superantes, quas una cum ea delegerat, in ipsis nuptiarum solemnibus diebus palam non sine hominum risu vir exsecrandus constupravit. Cæterum mense Februario 409 proceres haud pauci conspirationem in eum machinati Arsaberm quæstorum et patricium, virum religiosum et eruditum, designaverunt imperatorem. Ubi Nicephorus, dolis adversus alios parandis exercitissimus, insidias habuit detectus, Arsaberm verberibus cæsum et capillitio damnatum inter monachos reliquum vitæ acturum in Bithyniam relegavit, cæteros plagis impositis, exsiliis et facultatum proscriptionibus, non sæcularis imodo convictus proceres, sed et sanctos episcopos monachosque, necnon ipsos Magnæ ecclesiæ spectabiles omnique veneratione dignos supposuit